
Zlínská astronomická společnost, z.s. - Hvězdárna Zlín 

Přihláška do astronomického kroužku  

ve školním roce 2024/2025 
 
Člen kroužku: 
Jméno a příjmení: ............................................................................. 

 
Datum narození: ................................ 

 
Adresa bydliště: ............................................................................. 

PSČ: ....................................................... 

e-mail: .......................                     Tel.: …………………... 

Škola: ........................... Třída: .................. 
 

Kontakt na rodiče (kterýkoli z rodičů): 
 
Jméno a příjmení: 

 
............................................................................. 

Tel. kontakt: 
 
E-mail na rodiče: 

............................................................................. 
 
............................................................................. 
 

Přihlašuji se do astronomického kroužku. Budu se pravidelně účastnit schůzek  
a dodržovat provozní řád hvězdárny. Seznámil(a) jsem se s informacemi na druhé části 
přihlášky. Kurzovné 1 500,- Kč uhradím do 3 týdnů od podání přihlášky. 

 
V(e) ........................ dne ............................ 

Podpis člena: ........................................... 
 

Souhlasím(e) s členstvím našeho dítěte v astronomickém kroužku a s poskytnutím výše 
uvedených osobních údajů Zlínské astronomické společnosti, z.s. za účelem evidence v souladu 
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. 
 

Souhlas rodičů:.......................................... 
 

 
Kurzovné ve výši  1.500,- Kč  uhrazeno dne ..................... 
                                           

 
Informace pro členy i pro rodiče: 

 
Zlínská astronomická společnost, z.s. pořádá astronomický kroužek, který je určen 
pro děti a mládež se zájmem o astronomii ve věku od 11 let (výjimečně  
i děti mladší). Předpokládáme určité základní znalosti z matematiky a fyziky. 
 
Schůzky kroužku se konají každý pátek na hvězdárně ve Zlíně, Lesní čtvrť 
III/5443: 
Astronomický kroužek pro začátečníky – 16.00-17.00 hodin 
Astronomický kroužek pro pokročilejší – 17.00-18.30 hodin  
Kroužek astronomických výpočtů - 18.30-20.00  
Čas začátku schůzky je nutno dodržovat; pozdní příchod narušuje činnost kroužku. 
 
První informativní schůzka se uskuteční v pátek 13. září 2024 v 17 hodin. 
Součástí schůzek bývá i praktické pozorování na hvězdárně, které může 
přesáhnout i čas stanoveného konce schůzky. Vedoucí kroužku vždy upozorní 
členy na konec schůzky. Budeme rádi, když děti budou moci zůstávat na 
hvězdárně i po ukončení schůzky kurzu, aby se mohly zúčastnit pozorování  
u dalekohledu. U těch dětí, které zůstanou na hvězdárně déle, automaticky 
předpokládáme souhlas rodičů. Zlínská astronomická společnost, z.s. nepřebírá 
odpovědnost za bezpečnost dítěte při návratu z hvězdárny domů.  
 
Potřebné vybavení do kroužku: 

• poznámkový sešit (deník, blok) na probírané učivo 

• pozorovací deník (vhodný nelinkovaný blok) 

• propiska (pero), měkká tužka, guma, kružítko 

• kalkulačka - není nezbytně nutná, je přínosná především pro členy 
matematického klubu 

Na případné další potřebné pomůcky budou děti upozorněny předem. Cena 
pomůcek není zahrnuta v kurzovném. 

 
Kurzovné na celý školní rok je jednorázové a činí 1.500,- Kč. 
Kurzovné je možno uhradit hotově nebo převodem na účet: 255261990/0300. 
Členství v kroužku opravňuje člena k volnému vstupu na odborné přednášky 
pořádané pro veřejnost. 
V průběhu roku budeme dle možností pro členy kroužku pořádat i víkendové akce 
nebo tematické zájezdy. O těchto akcích budete informováni vždy zvlášť. K účasti 
na takových akcích budou vydány zvláštní přihlášky i s uvedením ceny za 
konkrétní mimořádnou akci.  
 
Práce s dětmi a mládeží, tj. i činnost našich kroužků je podporována Statutárním 
městem Zlín.  
 
 MUDr. Zdeněk Coufal, 
 předseda Zlínské astronomické společnosti, z.s. 
 

zd
e o

d
d
ělit 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zlínská astronomická společnost, z.s. - Hvězdárna Zlín 
 

 

 
Přihláška 

do astronomického kroužku 
ve školním roce 2024/2025 

 

Činnost astronomických kroužků je podporována 

Statutárním městem Zlín 


